Конвейерные
ленты
Целостность в деталях
Целостность в деталях2
Оглавление
О компании
Типы конвейерных лент
Гладкие ленты

Типы обкладок лент общего
и специального назначения:
Обозначение Расшифровка Обозначение Расшифровка
Y Абразивостойкая, общего применения,
истираемость не более 150 мм³
G Маслостойкая
X Улучшенная абразивостойкость,
истираемость не более 120 мм³
MFR Абразивостойкая
трудновоспламеняющаяся
W Сверхабразивостойкость, истирае-
мость не более 90 мм³
CFR Морозостойкая
трудновоспламеняющаяся
Z Умеренная абразивостойкость,
истираемость не более 250 мм³
T1 Теплостойкая для материалов до +100
K Трудновоспламеняющаяся для
наземного применения (обкладки)
T2 Теплостойкая для материалов до +150
S Трудновоспламеняющаяся
(обкладки и корд)
T3 Теплостойкая  для материалов до +200
V Трудногорючая для угольных шахт T4 Теплостойкая для материалов до +400
R Морозостойкая XCG Повышенная стойкость к разрыванию
99
Целостность в деталях10
Резинотканевые ленты
общего назначения
11
Маркировка стандартных гладких и бесконечных лент:
Толщины корда в зависимости от прочности и количества слоёв [мм]**
402000**** ЛЕНТА РЕЗИНОТКАНЕВАЯ 800 EP 630/4–6+2–Y
Артикул
Название
Толщина верхней обкладки
Толщина нижней обкладки
Общая длина ленты (для бесконечной ленты)
Тип соединения (для бесконечной ленты)*
Корд:
EP — полиэстер-полиамидная ткань
EE — полиэстеровая ткань
PP – полиамидная ткань
DPP — арамидно-полиамидная ткань
Тип обкладки:
Y – абразивостойкая, общего применения (истираемость не более 150 мм³)
X – улучшенная абразивостойкая, истираемость не более 120 мм³
W – сверхабразивостойкая, истираемость не более 90 мм³
Z – общего назначения, умеренная абразивостойкость (истираемость не более 250 мм³)
Ширина ленты:
Стандартный диапазон ширин 500–3200 мм
Прочность при растяжении:
Усилие на разрыв 200–3150 Н/мм
Кол-во
слоёв
Общая прочность корда, [H/мм]
250 315 400 500 630 800 1000 1250 1600 2000 2500 3150 3500
2 2,1 2,2 2,4
3 3,25 3,4 3,8 4,4 6 6,6
4 4,2 4,4 4,8 5,6 6,4 8,8 10,4 12,8
5 5,6 6 6,4 10 11 13 17,5
6 19,7
** Приведены расчетные значения для EP  ткани. Итоговые параметры указаны в техническом паспорте ленты.
* Примечание: в случае бесконечной ленты расчёт количества в шт, в открытой — в погонных метрах.
21000:ENDLESS
12
Рекомендованные минимальные значения диаметров барабанов конвейера
Кол-во
слоёв,
шт
Общая прочность корда, [Н/мм]
250 315 400 500 630 800 1000 1250 1600 2000 2500 3150 3500
2